Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                    	          с. Межово                               	               № 8 – п

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод
на территории Межовского сельсовета

           В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Межовского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период весенне-летнего половодья 2024 года, на основании Устава Межовского сельсовета, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод на территории Межовского сельсовета, (Приложение 1).
2. Утвердить перечень домов, попадающих в зону подтопления (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный листок» и подлежит размещению на официальном веб-сайте Межовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Межовского сельсовета                                                     А.В. Хадаров

  Приложение 1

План мероприятий по обеспечению безопасности населения,
сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод
на территории Межовского сельсовета

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Доведение до населения информации о возможности подтопления
	до 25 марта, а также ежедневно после получения прогноза о сроках наводнения
	Глава сельсовета

	2
	Очистка территорий населенных пунктов от снега, при необходимости – устройство отводных траншей – канав для отвода талых вод
	до 25 марта
	Глава сельсовета, население

	3
	Очистка водосброса на плотине, а также водопропускных труб на транзитной дороге в черте д.Калиновка и с.Межово
	до 25 марта
	Глава сельсовета, АО «КрайДЭО»

	4
	Очистка водопропускных труб по д.Калиновка и с.Межово
	до 25 марта
	Глава сельсовета

	5
	Проведение обследования прохождения талых вод
	[bookmark: _GoBack]до 25 марта
	Глава сельсовета

	6
	Разработка перечня улиц и домов, попадающих в зону подтопления
	до 25 марта
	Глава сельсовета

	7
	Доклад в МКУ «ЕДДС Саянского района», ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации района, главе района, зам главы района
	с 25 марта
	Глава сельсовета

    Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ, ПОПАДАЮЩИХ В ЗОНУ ПОДТОПЛЕНИЯ

	№п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Кол-во проживающих
	Владелец

	1
	ул.Зеленая
	д.32 кв.1
	2
	Латышев А.А.

	2
	ул.Зеленая
	д.32 кв.2
	пустая
	Колесник Л.А.

	3
	ул.Зеленая
	д.34 кв.1
	пустая
	Лещенко Л.Ф.

	4
	ул.Зеленая
	д.34 кв.2
	1
	Доценко В.А.

	5
	ул.Зеленая
	д.36 кв.1
	3
	Петрова Н.А.

	6
	ул.Зеленая
	д.36 кв.2
	1
	Костромина М.И.

	7
	ул.Зеленая
	д.38 кв.1
	2
	Шахов А.Н.

	8
	ул.Зеленая
	д.38 кв.2
	пустая
	Новикова А.В.

	9
	ул.Зеленая
	д.40а кв.1
	2
	Чемых Н.И.

	10
	ул.Зеленая
	д.40а кв.2
	пустая
	Ерошевич Д.А.